torum liebraeis crcditoniiu.
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dant ciim eariim persaepe membiorum
confusione, et desuper dotium et alios qui

sciri non possunt contractus et hypothe-

cas conficiunl, unde pensiones huiusmodi

domorum suis dominis difficilioris exa-

ctionis redduntur, ac insuper domos prae-

dictas aliis iudaeis sublocenl, in eisque

multo plures inquilinos inducunt, ila ut

ex eis longe maiorem eà quam solvunt

percipiant pensionem, domosque huius-

itiodi adeo male inhabitent
, ut domini

crebro ad illarum instauralionem cogan-

tur, viceque versa domos praedictas prò

suo arbitrio dimiltere posse praetendant,

et re ipsà plurimae illarum multos an-

nos illocalae fuerint, emanata inler ipsos

proliibitione, ne eorum ullus domum ab

alio iudaeo dimissam conducat; cumque
fraudibus buiusmodi nulla alia ratione

obviam iri possit
,
quam via iuris et li-

tium, quas capropter per domorum prae-

dictarum dominos, inter quosmulta loca

pia existunt, magno cum incommodo et

dispendio in dies sustineri oportct:

siaiiiit ui iu § 2. Hinc est quod nos \ iudaeorum
rubrica. *.

praedictorum malitiam eà m re oppor-

tuno reroedio rctundere volentes , motu

proprio, et ex certa scientià nostra, deque

aposlolicae poteslatis plenitudine, univer-

sitatem iudaeorum in Urbe praediclà

commorantium quibuscumquc cbristianis

dominis domorum in eodem ghetto con-

sistenlium, nunc et quandocumque in fu-

turum illocatarum, prò tempore quo il-

lae non erunt locatae, pensiones solitas

perinde, ac si particularibus iudaeis lo-

catae essent, solvere teneri et obligatam

existere, atque ad id opporlunis iuris et

facli remediis summarie, simpliciler et

de plano sine figunà et strepilu iudicii
,

ac sola facti veritate inspectà , omni et

quacumque appcllalione remota, cogi et

1 Circa domus ghetti iudaeorum quae illoca-

tae manent vide aliaiii Alexandri VII constitut.

supra pag. 319 huius voi. (R. T.).

I
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compelli posse et debere , tenore prae-

scnlium, perpetuo slatuimus, volumus et

ordinamus.

§ 3. Decernenles praesentes lilteras , netreium ir-

eliam ex eo quod praedicli iudaei ad " ^°''

praemissa citati et auditi non fuerint
,

et illis non consenserinl, de subreptionis

vel obreplionis seu nuliilatis vilio , aut

inlentionis nostrae vel alio quocumque

defeclu, ac ex qualibet alia causi, colore

et praetextu, eliam enormis et enormis-

simae laesionis , ullo unquam tempore

nolari, impugnari, rescindi, retraclari, aul

ad viam el terminos iuris reduci et re-

vocari, seu adversus illas aperilionis oris,

restitulionis in inlegrum, aul quodvis a-

liud iuris el facli remedium impetrari, seu

eliam molu simili concesso quempiam in

iudicio el extra illud uli minime posse,

sed illas fìrraas, validas el eflicaces exi-

stere et fore, ac illis, ad quos special et

prò tempore speclabil, pienissimo suffra-

gar!, sicque et non aliter in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos, etiaip causarum palalii apostolici

audilores, ac eiusdem S. R. E. cardinales,

eliam de lalere legatos, sublalà eis et eo-

rum cuilibcl quavis aliter iudicandi et in-

terprelandi facuilalc ci auclorilale, iudi-

cari et dcfiniri debere , ac irrilum et i-

nane , si secus super bis a quoquam
,

quavis auclorilale, scienler vel ignoran-

ter, contigeril attentari.

§ 4. Non obslantibus, qualenus opus sit, nHros.iicon-

nostra el cancellariae aposlolicae regulà

de non tollendo iure quaesito , et aliis

constitutionibus et ordinalionibus, necnon

quibusvis, eliam iuramenlo, confirmalione

apostolica, vel alia quavis firmilale robo-

ralis, slalulis et consueludinibus
,

privi-

legiis quoque, indullis etlitteris aposlolicis,

in conlrarium praemissorum quomodoli-

bel concessis, confirmatis et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, illorum tenorcs

praesentibus prò piene et suflicienter ex-
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pressis et insertis habenles , illis alias in

suo robore permansuris , ad piaeniisso-

rum efTectuin, specialiler el expresse de-

rogamus; ceterisque conliariis qiiibus-

cunique.

Daluai Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die w no-

vcnibris mdclvui, ponlificalus nostri an-

no IV.

Dal. die i5 novembris 1658, poiilif. anno iv.

CCXVI.

Iniungitur superioribus conveniuuìn prò-

vinciae Portugalliae Ordinis S. Hie-

ronymi, sub poenis privationis vocis

activae et passivae ac officiorum et

dignitalum, et inhabiUtatis ad ea,

ut raias anmiales quindenniorum sol-

vcndorurn camerae aposlolicae in ca-

psd seu loco separalo, seorsiin. ab aliis

ipsoruni convenluuiìi reddilitms, qiiot-

annis deponanl'.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper l'ecit dilectus

lilius prior convenlus S. Mariae de Bc-

Ihleeni nuncupati monaclioruiii Ordinis

S. Ilieronymi vicarius generab's provin-

ciae Portugalliae, quod nonnulli eiusdem

provinciac convenlus camerae nostrae apo-

stolicae quindennia ecclesiarum quas ob-

tinent solvere lenentur, dictorunique con-

ventuum priores iam alias in loco separalo

quotannissummam pecuniaruin, quae solvi

debebat, deponere solebant.Uuoniam vero,

sicut eadeni exposilio subiungebai, prio-

res buiusiiiodi pecunias quindenniorum

praedictorum deponere deslilerunt, lulum-

que debilum ad lempus solulionis rcser-

vant, non sine maximo eorumdeni con-

venluum praeiudicio , (jui saepenumero

1 Ex Rpgftst. in Secret, lìrcv.

Bull. liom. — Voi. XVI.

lune pecunias buiusmodi solvere coguntur,

el eorum argentea oppignorare ; nobis

proplerea idem exponens ' buniililer sup-

plicar! fecii, ut in praemissis opportune

providere de benignitate apostolica digna-

lenuir.

§ 2. Nos igitur, eunidem exponentem

specialibus favoribus el graliis prosequi

volentes, ci a quibusvis exconimunicatio-

nis , suspensionis el interdici!
,
aliisque

ecclesiasticis sentenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab bomine quavis occasione

vel causa latis , si quibus quomodolibet

innodatus exislil, ad effectum praescnlium

dumtaxal consequendum, liaruni serie ab-

solvenles et absolulum fere censenles
,

buiusmodi supplicationibus inclinati , de

venerabilium fralrum nosUorum sanclae

Romanae Ecclcsiac caidinaliuni negoliis

el consultalionibus episcoporuni el regu-

larium praeposilorum Consilio, allenlis

narralis, superioribus convenluum prae-

falorum, ad quos special, apostolica au-

clorilatc, tenore praesenlium, iniungimus

sub privationis vocis activae el passivae,

ac eliam officiorum el dignitalum, quae

oblinenl, ac inliabililalis ad ea, ipso facto

incurrendis poenis, ut ralas anmiales pe-

cuniarum, prò oneribus praedictorum

quindenniorum persolvendorum, in capsà

scu loco separato seorsim ab aliis ipsorum

convenluum reddilibus singulis quibusque

unilis' realiler et aclualiler deponanl, nec

inde, nisi ad effectum praemissum sol-

vendi quinquennia buie sanclae Sedi Apo-

slolicae debita, amoveanl, seu in alium

qucmcumque usum converlanl.

§ 3. Decernentes insuper eisdem quo-

que poenis subiacere ofliciales depulalos

acquirios nuncupalos, qui, si secus super

bis factum noverinl, conununilati conven-

luum quocumque praelcxlu nunciare ne-

glexerinl vel non curaverinl.

1 Male edit. Main. Iiabit exponentes ^R. t.).

2 Polius lega annis prò unilts (n. t.).

52
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Contrari» re- § 4. Non obslanlibus conslilulioiiibus el

ordinalionibus apostolicis, ac dicti Ordinis,

ctiaiii iuiamenlo
, confìrmalione aposto-

lica, vel quavis finnilale alia roboratis,

slalulis el consueludinibus
,

privilegiis

quoque
,

indultis el lilleris aposlolicis

in conliarium praemissorum quomodolibel

concessis , confiimalis et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis , illorum leno-

les praesentibus prò piene et sufficienlcr

expressis ac de verbo ad verbum insertis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effectum, hac

vice dumlaxal, specialiter et expresse de-

rogamus; ceterisque conlrariis quibus-

cumquc.

Dalum Romac apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xx no-

vembris mdclvui, ponlificalus nostii an-

no IV.

Dal. die 20 iiovembiis l(i58^ jionlif. ;uiho iv.

CCXVII.

Confirmatio decreli prò Coìujreijaiione

Ordinis monachorum. sancii Hiero-

mjmi PorhKjalliue editi, quod nullus

ex dichì Confjrefjaiione religiosns par-

liciilaris possil impetrare Breve ali-

quod a Sede Apostolica, ani decrelum

a congrerjaiione Regularinm prò re-

ligione in communi, specialim prò

praesidente capiluli, sub poend priva-

lionis vocis activae el passivae , ae

exilii ad quadriennium a convenlu

cuius esl filius.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memorìam.

Prooemiora. Quae pro rcligiosorum Ordinum quo-

rumcuraque statu prospere dirigendo pro-

vide facta noscunlur, illa, cum a nobis

petilur, aposlolicae confirmationis noslrae

patrocinio communimus, prout conspici-

mus in Domino salubritcr cxpedire.

RO.MANU.M An. e. 1658

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fé- Moina h,im,

cerunt dilecti filii Aloysius Alvaiez de
'^°°'""'"°'"'-

Rocba, inquisitor supremi advcrsus haere-

ticam pravilalem inquisilionis ofTicii regni

Portugalliae, deputatus praesidcns a ve-

nerabilibus fralribus noslris sanctae Ro-

manae Ecclesiac cardinalibus negotiis et

consuilationibus episcoporum et regula-

rium praeposilis pro capitulo quod pro

eleclione vicarii generalis in Congrega-

tione n)onachorum Ordinis sancii Iliero-

nymi Portugalliae alias celebratum fuil,

ipseque vicarius generalis eleclus cum suo

definitorio
,
quod ipsi , considerantes in-

commoda quae oriuntur ex quo nonnulli

dicti (Drdinis religiosi particulares lille-

ras aposlolicas aut decreta ab eàdem

congregalione ipsorura cardinalium reli-

gionem praediclam concernentia in com-

muni aut specialim pro praesidentibus

capiluli impclranl, proul experientia do-

cuit occasione dicti capiluli, in quo re-

pertae fuerunl binae in simili forma Brevis

lillerae pro celebralione illius
,
quarum

una ad unius religiosi particularis altera

ad ipsius Ordinis inslantias impclralae fue-

runt, ultra quod a novem annis citra

quidam dicti Ordinis monaclius domum
suam regularem egrcssus absque illius su-

perioris liccnli;\pro uno praesidente unum
Breve huiusmodi

, nulla ad id suffultus

facullale, reimpelravil, ex quo maximae

in ipso Ordine perturbaliones exorlac sunl;

proiude ipsi Aloysius praesidcns ac vica-

rius generalis suumquc definitorium hu-

iusmodi opportune decrcverunt, slaluerunt

el mandarunt, ne quivis dicti Ordinis re-

ligiosus particularis sub poenà privalionis

vocis activae et passivae, ac exilii a con-

venlu, cuius erit filius, ad quadriennium,

lilleras in eàdem forma Brevis a dieta

Sede Apostolica , aut decreta ab eisdem

cardinalibus pro ipsà religione in com-

muni, et specialim pro praesidente capi-

luli procurale vel impetrare possil. Nobis
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propterea dicli cxponenlos liumiliter sup-

plicari fecerunt, ut in praemissis oppor-

tune ut infra providere de benignitate

apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, eosdem exponenles spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi vo-

lentes, et a quibusvis excommunicationif,

suspensionis et inlerdicti, aliisque eccle-

siasticis senlenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab bomine, quavis occasione voi

causa lalis, si quibus quomodolibet inno-

dati existunt , ad effectum praesenlium

dumlaxat consequendum , barum serie

absolventes et absolulos fore censenles,

buiusmodi supplicationibus inclinati, de

eorumdom cardinaiium Consilio, atienlis

narratis, ne pax et Iranquillitas praefalae

provinciae causa praemissorum perlurbc-

tur, seu alias bonuni reginien detrimen-

tum patialur
,
praefalum dccreliim, seu

stalutum et mandalum exponentium, qua-

tenus ut diclum est', legitiine emanave-

rit, apostolica auclorilale, tenore praesen-

lium, approbamus et confirmamus, illique

inviolabilis apostolicae firmitalis robur

adiicimus, ac iuxta illius formam et teno-

rem sub poenis in eo contentis observari

exinde per * quemlibet dictae congrega-

tionis religiosum mandamus et praeci-

pimus , ac irritum et inane decernimus

quicquid secus super bis absque consensu

et speciali licenlià vicarii generalis et

definilorii privali eiiisdem congregationis

conligerit impetrar!.

§ 3. Non obstanliijus conslitiilionibiis

et ordinalionibus apostolicis, ac dicti Or-

(linis, etiam iiiramento, confirmalione apo-

stolica, vel ([uavis lìrmitale aliA roboratis,

statulis et consueludinibus, celerisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatori?, die xxii no-

1 Verbutn esl et distinitionem interpunclionis

nos aJdimus (r. t.).

2 Edit. Mairi. Iiabet de per prò per (n. t.).

vembr

no IV.

Dal. die "2i iiovenibr

MDCi.viii, pontilìcaUis nostri an-

1658, poiilif. anno iv.

CCXVIII.

ndceosat
.npi'liciinoiit^ai

el apprópricilio-

D'Tii hi'iiHrum

Decluratio super ecdesiis et bonis com-

mendaritm de Scapezzano, de Saxo-

ferrato el Fanensis hospitaUs S. [oan-

nis Hierosolymilani'.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Alias praeceptoriam seu commen-
dam S. Marci Fanensis bospitalis S. loan-

nis Hierosolymilani, cerio, qucm praesen-

libus baberi voUimus prò expresso, modo h^'iùncu^Ma

lune vacanlem, perpetuo siippressimus et nula

,. . -Il- 1 • -, slilui

exUnximus, ac ex illius bonis , luribus , comi

reddilibus, fruclibus et provenlibus uni-

versis, tres praeceptorias seu commendas,

unani videlicel Fanensem, et alteram de

Scapezzano , ac tcrliam de Saxoferralo

respeclive nuncupandas prò lolidem fra-

Iribus militibus linguae Italiae bospitalis

praedicli sub certis modo et forma tunc

cxpressis ilidem perpetuo ereximus et

inslituimus , tribusque praeceptoriis .«eu

commendis sic erectis et inslitulis , illi

videlicet
,
quae de Scapezzano vocalur,

omnia et singula membri de Scapezzano,

et alteri, quae de Saxoferi'alo nuncupalur,

omnia et singiila membri de Saxoferralo,

lertiae vero, Fnnensi nuncupatae, reliqua

omnia el singula praeceploriae seu com-

mendae S. Marci Fanensis, sicut praemit-

lilur, suppressae et exlinclae bona, res

ci proprielates quascumque in quibusvis

rebus consislenlia et ubicumque, et cu-

iuscumque qualitatis, speciei, quantilalis

et valoris cxislentia, cum omnibus iuribus

et pertincnliis suis universis, etiam per-

peliio concessimus, applicavimus et ap-

1 Ex Rfgesl. in Secret. Brev.
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Niinc

bona (lisli

Ciimiiienili:

slidilis.

propriaviiiiiiP, pt alias, proni in no?)ris

desupor in simili forma Brevis die xxvi

felirnarii proxime praeterili expeditis lil-

tPi'is, (jnarnm tonorem praesenlibns prò

piene et «nfricionter expresso et verbalim

inserto liaberi volumus, uberiiis conline-

tur '.

Illa § 2. Niinc aulem, qiiae bona el eccle-

in siae ad singulas ex praediclis tribus prae-

ceptoriis sen commendis per nos creclis

et instilulis ex infrascriplis ecclesiis et

bonis supradictae praeceploriae seii com-

mendae snppressae et extinclae respe-

ctive spedare debeant, distinctius et aper-

tius doclarnndiim et constitiiendum esse

rati , motu proprio et ex certa scientià

et matura deliberatione noslris , def]ne

apostolicae potestalis plenitudine, cappel-

lam S. Mariae de Bodio Maestadella vul-

gariter nuncupatam in territorio lerrae

Mondo) fi , ac ecclesiam S. Anastasii de

Scapezzano (quae cappellae huiusmodi

membrum existit), cum omnibus et singu-

lis ipsarum cappellae et ecclesiae bonis,

rebus, proprietalibus , iuribus el perti-

nenliis universis (canone lamen seu ca-

nonibus cerlae quantilalis frumenti ra-

tione terrenorum dell'olio vulgariter vo-

catorum in dic.lo territorio terrae Mon-

dolfi posilorum , et a diversis personis

possessorum, diclae cappellae debiti?, nec

non, ex bonis eiusdem cappellae, medietnte

cuiusdam molendini veteris nuncupali ad

dictam cappellam in praediclo territorio

terrae Mondolfì spedante, cuius molendini

alteram medictatem universitas eiusdem

terrae Mondolfì possidet, ac insuper quin-

que odavis partibus alterius molendini

delle cane vulgo appellati, ad dictam ec-

clesiam S. Anastasii pertinenlibus , exce-

plis) ad praedidam de Scapezzano cum
responsionis trecentorum viginti sex ; ec-

clesiam vero parochialem S. Petrignani

1 Litteras praedictas habes supra pag. 333

huius tomi (r. t.).

loci rio riiroso nuncupali in territorio

terrae Saxoferrali el villa Porlicano vulgo

vocale, pariler cum omnibus el singulis

bonis, rebus, proprietalibus et iuribus ad

illam tam in dicto territorio lerrae Sa-

xoferrali quam in territorio civitalis Eu-

gubinae speclanlibus
,
praelerea omnia et

singula ecclesiae olim sub invocalione

S. Ioannis Dedignis in praediclo territo-

rio lerrae Saxiferrali, ac ecclesiae olim

S. Ioannis Pisaurensis in territorio civi-

talis Pisaurensis respedive bona, res, pro-

prielates , iura et perlinenlias universa,

ad baec anmium canonem seu canones

cerlae quantilalis frumenti prnedidae cap-

pellae S. Mariae de Bodio rnlione didorum

terrenorum dell' otto vulgo nuncupato-

rum, ut praemillilnr, debilos, ac primo-

dictóm medielalem memorali molendini

veleris nuncupali ad dictam cappellam in

territorio lerrae Mondolfì spedantem, et

quÌTique oclavas parles alterius molendini

praedicli delle cane appellali ad dictam

ecclesiam S. Anastasii de Scapezzano per-

tincnles, ecclesiam quoque S. Ioannis in

Valle in curia de Ulonlenovo, cum 'Omni-

bus el singulis illius bonis, rebus, pro-

prietalibus , iuribus et perlinenliis xrni-

versis, ad mentoratam de Saxoferralo cum
responsionis centnm; ac demum S. Marci

Fanensis, ac in territorio civitalis Seno-

galliae et villa de Filetto posilam S. Ma-

riae de Filetto, parocbiales ecclesias, si-

mililer cum omnibus et singulis earum

bonis, rebus, proprietalibus, iuribus et

pertinenliis universis
, necnon omnia et

singula ecclesiae olim S. Ioannis de Se-

nogallia bona, res, proprielales, iura et

perlinenlias universas ', ad supradidam

Fanensem, respective nuncupatas praece-

plorias seu commendas a noliis ereclas

et inslilutas , cum responsionis cenlum

quinquaginin sculorum monelae romanae

1 Supra leclum i'iiit universa (R. T.).
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communi aerarlo ditti lio-pitalis per di-

leclos filios praeceploies soii comnienda-

tarios Irium praeceplorianim seii com-

mendariim huiiismodi nnnc ci prò tem-

pore exislentes anniialim respeclive prae-

ftandonim oneie, spectarc ci perlincrc,

ipsisqiie tribiis praeceploriis per nos ere-

ctis et instiliitis respeclive perpetuo con-

cessa , applicala et appropriata esse et

censeri debere , tenore praesentium de-

claramus, ac decernimus et constituimus.

Decrciura ir- § 3. Decemenlcs pariler ensdeni prae-

sentcs litleras, et in eis contenta quaecum-

que, etiam ex eo quod praedicli praece-

ptoi'es seu commendalarii, necnon dilecli

pariter fllii magnus magisler et conven-

tus ac consiiium et fratres quicumquc

memorati hospitalis , aliique quiiibet et

speciali et individua menlione et expres-

sione digni
, in praemissis interesse ha-

bentes, seu liabere quomodolibet praelen-

denles, illis non consenserint, nec ad ea

vocali el anditi , ncque causae, propter

quas praesenles emanarunt, adductae, ve-

rilìcalae aut iuslificatae fuerinl, aul ex

aii.à quacumque quantumvis legilimà, pi;ì,

iuridicà el privilegiata causa, colore, prae-

lexlu el capile , etiam in corpore iuris

clauso, et eliam enormis, enormissimae et

tolalis laesionis, nullo unquam tempore

de subreptionis vel obreplionis aut in-

lenlionis nostrae vel interesse babentium

conscnsus, aliove quolibet quantumvis ma-

gno, subslantiali et individuam exprossio-

nem requirente defectu nolari, impugnari,

invalidari, lestringi, relractari in contro-

versiam revocari, ad terminos iuris reduci,

aul adversus illas aperii ionis oris, reslilu-

lionis in inlegrum, aliudve quodvis iuris,

facli vel graliae remedium impelrari
,

seu eliam molu, scicnlià ci potestatis ple-

nitudine paribus concesso quempiam in

iudicio vel extra illud uti seu se iuvari

posse, neque ipsas praesenles litleras sub

quibusrumque similinm voi dis^imilinin

413 Am C !658

declaralionum, decrelorum et graliarum

revocationibus, limilationibus, reslriclio-

nibus, aliisque conlrariis disposilionibus,

eliam per nos el Romanos Ponlificessuc-

cessores noslros Sedemque Aposlolicam

quomodocumque faciendis, ullatenus com-

prehondi seu comprehensas censeri, sed

semper ab illis exceptas, el quolies illae

emanabunl , lolies in pristinum el vali-

dissimum slalum reslilulas el plenarie

reinlegralas, ac etiam sub posteriori data,

per eos, ad quos prò tempore spectabit,

eligendà, de novo concessas , firmasque,

validas el cfiìcaces existere el fore, ac suos

plenarios el integros effeclus sortiri et

oblinere, et illis, ad quos special el prò

tempore quandocumque spectabit, pienis-

sime suffragar!, sicque el non aliter in

praemissis per quoscumque iudices ordi-

narios et delegalos, etiam causarum pa-

lati! apostolici auditores, ac S. R. E. car-

dinales, etiam de latere legalos , necnon

quaecumque Iribunnlia bospilalis prae-

dicli, et alios quoslibel quavis auctoritale

et poleslale fungentes et quandocumque

functuros, sublatà eis el eorum cuilibet

quavis aliter indicandi et interpretandi

facultate el auctoritale , iudicari et defi-

nir! debere, ac irrilum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranler, conligerit alien-

tari.

§ 4-. \on obstanlibus, qualenus opus n,).iiianatuiiii.

sii, praediclis noslris litteris, ar omnibus

el singulis
,
quae in illis voluimus non

obstare, celerisque conlrariis quibuscum-

que.

Datuni Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, dio xxvm no-

vembris mdci.viu, ponlilìcalus nostri an-

no IV.

Hat. ilio 28 iiovpiiiliiis 1(158, ponlif anno iv.
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CCXIX.

ÌWcen^,'\ ,1.-

u.,l..,ulcn,„i,^.

h',r,|u"ni'.'','l'!n,

l'r:ilruiii (InliiHS

sancii Fiaun-'i
de Uhserv.<ji:i:i

Mandaium provinciali provinciae Turo-
\

niae PicUmensis Ordinis fralrum Mi- \

norum sancii Francisci de Obscrvan- :

Uà, ul nonnulla decreta, resoripta et

Brevia a perlurbaloribus observari fa-

ciat '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nomino dilecloiiim lìlioriiin loliiis

definilorii, necnon omnium snporiornm

eliam reformatonim piovinciac Turoniae

Piclanfnsis Ordinis fralnim Minornm san-

cii Fiancisoi de Obseivanlià nuncupalo-

rum, nobis nuper exponi fecil diieclus

pariter filius Giiiilielmus Troulliet, fraler

expresse professns ol pmcnralor einsdem

provinciae, qiiod alias, ad sedandam (piam-

dam robellionem per dilectos eliam filios

losephum le Balleiir , .'Egidiiim Noblè
,

Ioannem lagn, lulianum Brailli, Bonaven-

tiiram Pliilippon, el nonnnllos forsan alios

'dictae provinciae fralres pnblicae qiiietis

perlurbalores in provincia liuiusmodi sns-

citalam et per bienninm inlegruni cum

maximo lolins Ordinis praedicli scandalo

continualam , congregalio venerabilium

fralrum noslrorum sanclae Romanae Ec-

clesiae cardinalinm negotiis et consulla-

lionibus episcoporum el regiilariiim prae-

posila diios ex supradictis, qui ad liane

almam Ui'bem accesscrant, ad siiam pro-

vinciam lamquam aposlalas el rebeltes

per decrelnm die xi iannarii proxime

praelerili remisil, el deinde capiluhim

provinciale diciac provinciae in convenin

de Salicnay die xx octobris mdclvii cc-

lebraluni, quod iidcm lebellos impugnare

praelendebanl
,
per aliud decrelnm die

XXIV mail proxime elapsi approbavil
,

quod eliam poslea per quasdam noslras

in simili formi! Brevis litteras die xvii

1 Ex npgesl in Secrpt. HrAv.

ROMANUM An. C. 1658

iunii subsequcntis cxpedilas confirmaUini

fiiil ; ac snbinde snpradiclis rebellibns
,

qui liìc inslabanl prò oblinendà facullale

millendi dnos alios, eadem congregatio

per rescripluni die v iulii proxime prae-

lerili emanalum specialiler inliilmil, ne

allenlà duorum expulsione alios prò eà-

dem causìl ad Urbem accedere permit-

lerenl; el poslmodnm, per aliud decrelum

die xxm angusli subsequcntis edilum
,

quoddam concordalum, in castello domini

temporalis oppidi Clisii inler dilectos fi-

lios minislrum provincialem et duos de-

finilores diclao provinciae ex una parie

et praefalum loseplium le Ralleur non-

nullosque illi adliaerentes ex aiterà irri-

tum ', lamquam arnbilionis fomenlum et

Iranquillilalis dissidium cassavil el annul-

lavi!
,
praecipiendo omnibus protinciae

praedictae fralribus, ul in omnibus sla-

lula Ordinis, provinciae liuiusmodi ser-

varcnl; ac demum eisdem lebellibus per

aliud decrelum die xxvii seplembris pro-

xime praelerili emanalum siqier praelensà

ereclione cuslodiae perpeluum silentium

imposuil.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem exposilio supplicano.

subiungebat , a definitorio generali dicti

Ordinis Malriti congregato , audilis ex

utràque parte ralionibus, decrelum fuerit

die xxvii iunii pioxime elapsi contra pe-

lilioncm supradicli loscpbi le Balleur
,

quod definilorium provinciae non le-

nebalur- eligere gunrdianos convenluum

reformatorum ad eornmdem reformato-

rum poslulalionem , sed quod salis eril

si eliganlur ex reformalis, qui lune lem-

poris erunt in convenlibus reformalis el

per bicnniuin proxime praecedens lau-

dabiliter vixerinl; quodque minister pro-

vincialis per se ipsum poterli reforma-

torum convenlus visitare nisi aliler in

Domino iudicaverit expedire
;
quo casu

1 Potius lega initmn (r. t.).

2 Forsan legendiim tenealiir (n. t.).
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definilorem leforniatorum aiit alium ex

reformatis depulaie lenebiliir ; cumque

venerabilis fialer nosler Franciscus epi-

scopiis Poituensis eiusdem sanclae Ro-

manae Ecclesìae cardinalis Barbcriniis

niincupalus, dicti Oi'dinis apud nos el Se-

dem Apostolicam proteclor, dccrelum hu-

iusmodi die xix oclobrisproxime clapsi

sua et memoralae congregationis auclori-

tate confirmaveril; praedicli vero rcbelles,

obsei'vaii faciat sub poenis in eis con-

lenlis, ac eliam ecclesiaslicis censuris om-

nimode observaii curcl, mandai' el prae-

cipial, super ex advcrso praclensis perpe-

luuni silenlium imponendo.

§ -4. Non obslanlibus praemissis , ac

conslilulionibus ci oidinalionibus aposlo-
'

licis, celerisque conlraiiis quibuscumque.

Dalum Rouiac , apud S. Mariani Maio-

in, sub annulo Piscaloris, die li decein-

Conlrariis de-

nSjl.

omnibus praemissis non obslanlibus, in bris mdclviii, pontificalus nostri anno iv.

sui rebelbone perlinaciter durent, et spre-

lis dictae congregationis dccrelis, etiam'

auclorilale, ab iisdem praemissis appel-

lare ansi fuerint ; nobis proplerca diclus

Guillelmus humililer supplicari fccil ut

in praemissis opportune providere de bc-

nignitale apostolica dignaremur.

Mao.iai rra- § ^3. Nos igilur , eumdcm (juillcbnum
viuciali iirniin- .

ciae Turouiae specialibus iflvoribus et Qraliis prosc-
S. Francia .lo *^

. , ., .

'

obscnaniia ui qui volentcs , et a quibusvis excom-

ii.qiiiHiseip.'r- municalionis , suspensionis et interdicli
,

(urbaloribusob-
, . F . .. .

servari facui. aliisquc ecclesiaslicis scntcntus, censuris

et poenis, a iure vel ab liomine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibel innodatus existit, ad eftectum

praesenlium dumlaxat conscquendum, ba-

rum serie absolventes et absoluliim foie

censentes, buiusmodi supplicalionibus in-

clinali, de praefalae congregationis car-

dinalium Consilio , altenlis narratis , ut

omnino praefalae memoralae provinciac

perluibalores, et omnes alii, si qui forsan

cxistunt , eorum faulores et adiiaerenles

tandem aliquando compescanlur, el pax

el Iranquillilas diciac provinciae restilua-

lur el conservelur, dilecto Olio ministro

provinciali eiusdem provinciae, auclorilale

apostolici.^, tenore praesenlium, stride in-

iungimus, ut omnia supra enunciala de-

creta, rescripta et lilteras aposlolicas in

foi'mà Brevis desuper einanalas a prac-

falis fralribus perlurbaloribus, omnibus-

que aliis ad quos special seu spectabil
,

1 Videtui' legendiiai et pio eliam (ii. t).

Dal. die 2 decembiis 1658, ponlif. anno iv.

ccxx.

Confirmatio decreti Conr/regalionix ìm-

niunilaiis, quod prò eleeinosyiiis fru-

ìiientì, vini, lanae el similium, lam

dalis, quam recejìiis, prò viclu fralrum

Minorum sancii Francisci de Obser-

viiìdid, non sii solvcndu ijahella"-.

Alexander Papa VII,

ad fuluram rei memoriam.

§ 1. Enianavil iiuper a congregalione Hcccnsci ik-

vcncrabilium IValruiu nuslioiuin S. H. E. paiionis immu-
.... . . . ... ni'atis.

caidinalium immunilali ecclesiaslicae ci

controversiis iurisdiclionalibus praeposità

dccrelum lenoris qui sequilur, videlicet:

« Sacra congrogalio eminenlissimorum et

revcrendissimorum doininorum cardina

lium immunilali ecclesiaslicae el iurisdi-

clionalibus controversiis praeposità cen-

suit prò eleemosynis frumenti, vini, lanae

ci similium, tani dalis, quam receplis, prò

viclu et vestitu fialrum Ordinis sancii

Francisci Minorum de Observantià, non

esse solvendam gabciiani. Die xii novcm-

bris MDCLVlIl.

M. card. Ginettus.

B. Rofxius, sacrae congr. secret.

S 2. Cum aulem, sicul subinde prò parte dm"! confir-

praclalorum Minorum Ordinis sancii Fran-

1 l.egendum mandet prò mandai (n. t.).

2 Ex Regfst. in Secret. Crev.
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cisci de Obseivanlià nuncupatorum nobis

cxpositum fuit, ipsi decielum liiiiusmodi,

prò liniiioii illius subsistenli;\ et obscr-

valione, aposlubcac confiiiiialionis nostrac

pali'ocinio coiiiniuniri summopere dcside-

lenl: nos, specialem ipsis exponenlibus

graliani facerc volentes , et eoiutii sin-

gulares personas a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis el inlerdicli
,

aliisque ecclesiasticis senlenliis, censiiris

el poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

niodolibel innodalae exislunl, ad effecluni

praesentiuni dumlaxal consequendum, ha-

rum serie absoivenles el absolulas fora

censenles, supplicalionibus eorum nomine

nobis super boc bumibler poneclis in-

clinati , decrelum praeinserlum, auctori-

tate apostolica, tenore praescntiuni, con-

lìrmanius et approbanuis, iliique inviolabi-

lis aposlobcae fìrmilalis robur adiicimus;

salva semper in praemissis auclorilale

praefalae congregationis cardinalium.

lum ir. § 3. Decernentes easdem praesentcs lil-

leras semper fìrmas , validas el efficaces

exislere el forc , ac illis, ad quos special

el prò tempore quandocumque spcclabil,

pienissime suffragari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos, eliam causarum palatii apostolici

audilores, iudicari et defmiri debere, ac

irrilum el inane , si secus super bis a

quoquam
,
quavis auclorilale, scienler vel

ignoranler, conligeril atlenlari.

i.uiiium § 4. Non obslanlibus praemissis , ac

coDslitulionibus et ordinationibus aposlo-

licis, celerisque conlrariis quibuscumque.

;"'"i'|'- § 5. Volumus aulem ut praesenlium

transumplis , manu alicuius notarli pu-

blici subscriplis, el sigillo personae in ec-

clesiastica dignilalc conslilutae munilis,

eadem prorsus lides ubique locorum lam

in iudicio quam extra adhibeatur
,
quae

ipsis praescnlibus adbiberetur, si forenl

exhibitac ve) osicnsae.

Dalum Pioniae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ii decem-

bris jiDCLViii, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 2 deieiiihris 1(558, pontif. anno iv.

CCXXl.

Faciillas rectori ci sapienlibus operae

melropolilanac ccclesiae Senensis de-

moliendi domnm archiepiscopalem Se-

nensem, et prò nrchiepiscoporum ha-

bitalione assignandi domimi eiusdem

operae '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memorìam.

Exponi nobis nuper lecerunl dilecli Ejposiuo.

fllii reclor el supienles operae metropo-

litanae ecclesiae Senensis, quod, cum do-

raus arcbicpiscopalis Senensis, quae eidem

ccclesiae a lalere contigua exislit cum in

statum redacla reperiatur ut inliabilabilis

sii, eiusque mina nequeat evitari, ipsi ex-

ponenles diclae ecclesiae publicumque

decorem nolabililcr auctum iri credunl,

si eadem domus deslrualur, et illa pars

Tacici exlerioris ecclesiae praedictae, cui

dieta domus arcliiepiscopalis adhaeret
,

inciuslationibus marmoreis sicut reliqua

facies exlerior ipsius ecclesiae ornelur,

scalaeque ab eàdem pailc conslruanlur

similes illis
,
quae ab anleriori eiusdem

ccclesiae parte exislunl.

§ 1. Cum aulem, sicut eadem exposilio supplicano

subiungebal, venerabilis frater modernus

archiepiscopus Senensis, qui, ut dicli ex-

ponentes asserunt, in propria domo sua

liabitat, domus arcbicpiscopalis praedictae

demolilioni consenlial, ipsiquc exponenles

ad dcmoliiionem domus buiusmodi deve-

nire, el pio fulurorum arcliiepiscoporum

Senensium babitatione domuin operae su-

pradictae, donoc iisdem arcbiepiscopis de

1 E,\ llegfcst. in Seciel. Brev.
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convenientiori habitalione providcrinl, as-

signare plurimum ilesidercnt : nobis pro-

plerea iidem exponcntes liumililer siip-

plicari fecenint ut sibi in praeniissis op-

portune providere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

coDcedii «i § 2. Nos igilur, specialem dictis ex-

mas architri- poHentibus graliam facere volenles , et
ccopalis Sonen- .

, ...
iisiiiiasqaema- eoruiii siugulares pei'SOHas a quibusvis
lerialirra pre- .... ....
liom in eccie- excomniunicalionis

, suspensionis et in-

veriaiur. tei'dicti , aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine
,
quavis occasione vel causa latis

,

si quibus quomodolibet innodatae exis-

lunt, ad effeclum praesenlium dumlaxat

consequendum , harum serie absolvenles

et absoiutas fore censentes , huiusmodi

supplicationibus inclinati, eisdem expo-

nenlibus, ut praediclam domum archie-

piscopalem memoratae ecclesiae conti -

guani demoliri curare , necnon eiusdem

domus tigna, rudera et materiem omnem
vendere, ac pecunias inde provonluras in

diclae ecclesiae usus el ornatum conver-

tere et erogare, el prò futurorum archie-

piscoporum Senensium babitatione prae-

diclam domum operae, donec illis de alia

congruentiori habitalione providerint
,

assignare, de praedicti tamen moderni

archiepiscopi celerorumque ili praemis-

sis interesse babentium respective con-

sensu, libere el licite possinl et valeant,

quamcumque necessariam el opporlunani

f'acultalem ci licenliam, auctorilate apo-

stolica, tenore praesenlium , concedimus

et imperlimur.

§ 3. Non obstantibus praemissis, nec-

non, qualenus opus sii, felicis rccordatio-

nis Pauli II et aliorum Romanorum Pon-

tifium praedecessorum nostiorum de re-

bus Ecclesiae non alienandis, et aliis con-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,

ac diclae tnelropolilanae ecclesiae, et aliis

quibusvis, etiam iuramcnto, conlìrmatione

apostolica , vel quavis lìrmitalc alia ro-

Bull. Bom. — Vol.XVI. 53

C<<Dlrarris de
ropat.

boralis, stalulis et consuetuc'-nibus, privi-

iegiis quoque, indultis et litleris apostt -

licis in conlrarium praemissorum quo-

modo''bct concessis , confu'malis et in-

novalis
;
quibus omnibus ci singulis, ilio-

rum tenores praescntibus prò piene et

sufficienter expressis ac de veibo ad ver-

bum insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissoium

effeclum hac vice dumtaxal specialiler el

expresse derogamus; cetevisque contra-

riis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maioiem,

sub annulo Piscaloris, die ni decembris

MDCLViii, ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die 3 decembris 1658
,

ponlif. anno iv.

CCXXII.

Donalivum cxlraordinariwni regni Sici-

liae sculorum cenliim millium prò

rege calholico prò ima vice lanlum\

Venerabili fratri :

archiepiscopo fiontis Regalis,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Exponi nobis nuper l'ecil^ carissimus

in Chrislo filius nosler Pliilippus Ilis[)a-

niarum rex catbolicus, quod, cum dilccli

filii trcs bominum status, seu Irla bra-

cliia ccclcsiaslicum, militare et demaniale

nuncupata regni Siciliae ultra pbaruai
,

cuius ipse Pliilippus etiam rex existit, de

mense iulii buius anni mdclviii eidem

Philippo regi occasione nativilatis eius

filii Hispaniarum principis donalivum ex-

traordinarium centum millium sculorum

expendendorum prò munilione civilalum,

lerrarum et locorum dicti regni, ac sub

certis lerminis, modoquc ci forma, el prò

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Edit. Main. legil fraler (n. T.).

3 Simileni vide supra [lag. 7 liiiius tomi(u.T.).
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hac vice dumlaxal exigendum, obtulerinl,

venerabiles quoque fralres archiepiscopi,

episcopi
, ac aichimandi'ila et aliac ec-

clesiasticae personae dicli regni ccrlam

ratain non excedentem sexlani parteni

praedictoruni cenlum niillium sculorum

solvendorum, ut praemittitur, sponte sua

in eisdem comiliis, accedente tamen ad

hoc nostro et Sedis Apostolicae benepla-

cito, persolverc obtulerunt et forsanetiam

persolvernnt.

perconciiium § I. Cum autcm, sicul cadcm exposi-

iiium est poten- tio subiungebai, ex eo praesertim quod
talibus aliquid , ,

... . .

subveDtionisno. pcr Laterancnsc concilium novissime ce-
Diine ab eccle- i i . j. |.

siasticis etiam lebi'atum divcrsasquc alias canonicas san-
tponie ofleren- ,. ... . .

tibiis ciigeie ctiones sub certis censuiis et poenis ca-
absque aposto-

, ...
lieo benepia- vcatui' cxpressc , ne reges

,
pnncipes et

alii potentatus ab arcbiepiscopis, episco-

pi?, abbatibus et aliis personis ecclesia-

sticis, eliam sponte offerenlibus, aliquam

pecuniarum sunimani sive subvenlionem

recipianl , diclus Philippus rex ac eius

regni illius ministri dubilent ralani piac-

dictam ante oblentuai bcneplacitum apo-

stolicum recipiendo , censuras et poenas

liuiusmodi incurrere, et forsan incurrisse,

nobisque proplerea dictus Philippus rex

humiliter supplicari fecerit prò suae el di-

ctorum ministrorum conscienliae quiete,

quatenus praemissis nostrani et huiiis

Sanclae Sedis auctoritalcm inlerponere

dignaremur :

Annuiironii- S 2. Nos igitur, ciusdcm Philippi regis
fax tali SQbvon- . , .

^ „' .... ' ' °

lionì voiuniarie votis liac lu rc lavorabililcr annuere vo-
facienclae regi ... .

eaiholico pcrlenlcs, liuiusmodi supplicalionibus incli-

nali, fraleinitali tuae per praesenles com-

miltimus el mandamus, ut, constilo libi

per legilimas probaliones de expresso

maioris partis cleri , seu archiepiscopo-

rum, episcoporum et aliarum personarum

ecclesiaslicarum secularium et cuiusvis

Ordinis regularium dicli regni consensu,

et quod reliqui vel rcliquae personae non

consenlienles vocali et vocatae fuerinl
,

oblalioni et promissioni, necnon solulioni

UOMANUM An. C. 1658

per archiepiscopos , episcopos et archi-

inandritam, ac alias personas ecclesiasli-

cas faclis prò hac vice tanlum nostram

el Sedis praediclae auclorilalem vigore

pracsentiuni interponas, ipsosque archie-

piscopos, episcopos el alias personas liu-

iusmodi, eliamsi sinl de illis, quae prò

minori cleri parte praemissis non con-

senserinl, ad ea tamen vocali el vocatae

fuerinl , ad solutionem eorum ralae op-

porlunis iuris el facli remediis cogas et

compellas; et niliilominus arcbiepiscopis,

episcopis el arcbiniandritae, aliisque ec-

clesiasticis personis praedictis, ut ratam

huiusniodi per eos, ut praemittitur, obla-

lani el promissam persolvere, ac dictus

Philippus rex et eius ministri eam pctere

et recipere absque conscienliae scrupulo

seu censurarum el poenarum praedicta-

rum incursu libere et licite valeanl, au-

ctorilale nostra concedes * el indulgeas,

ipsosque archiepiscopos, episcopos et ar-

chimandrilam, aliasque personas ecclesia-

slicas el earum singulas, et^ qualenus ipsi

diclam ralani iam promiserinl el solve-

rint , necnon eumdem Philippum regem

eiusque niinìslros praedictos, si eamdem
ralam iam perccperint , ab omnibus el

singulis censuris et poenis proplerea quo-

modolibet incursis , eàdeni auclorilate
,

absolvas et absolulos fore censéas el de-

clares. Et quod omnes et singuli pensio- Exripinniur

.^
or t^mm jb hac

nani, seu u, quibus loco pcnsionum fru- !-"i»eiiiiori« s.

clus in loluni vel in parlem reservali les.

exislunl, cuiuscumquc dignilalis vel con-

dilionis sinl, exceptis tamen S. R. E. car-

dinalibus, ad huiusniodi ralae solutionem

in omnibus el per omnia perinde ac si

nominalim ralam eamdem se soluluros

oblulissent (clausulis el decrelis in lilteris

aposlolicis reservalionum
,
pensionum et

frucluum huiusmodi etiam consistorialiler

apposilis, et quod diclae pensiones ab omni

1 Legendum concedas (r. t.).

2 Particula et redundaie dignoscitur (R. t.).
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decima , subsidio cliarilativo et qiiovis

alio onere, tam ordinario quam exlraor-

dinario, quavis aucloritale, eliam prò ex-

peditionc, tam offensiva quam defensivà

centra Turcas et alios infideles, et reipu-

blicae chrislianae liosles ab illoriim cona-

tibus defensione, ?eu inexcogitabili causa,

a Romano Ponlificepro tempore exislcnte,

oliam ad imperatoris regiim , diicum et

aliorum inslantiam, illorumqne contem-

plalione et intuiti! , etiam molu proprio

et ex certa scienti;\ impositis et impo-

nendis, aut alias qualilercumque, cxemptae

sint, nequaquam obslantibus) lencantur et

effìcaciter obslricti sint; ipsique archie-

piscopi, episcopi et archimandrita, aliae-

que personae, quarum ecclesiae, monas-

teria et alia beneficia ecclesiastica annuis

pensionibus aposlolicii ancloritate assi-

gnalis gravata et onerala sunt, ratam pen-

sionariorum suorum, seu eorum, quibus

fructus huiusmodi sunt reservali, solvere,

et illud quod prò ipsis pensionariis, seu

iis quibus fructus luiiusuiodi _sunt reser-

vati , vere et realiler ac quacumque fi-

ctione cessante persolverint, sua propria

auclorilale postmodum penes se rciincre

possinl, nec propterca scnlenlias, censu-

ras et poenas in eisdcm pensionum re-

servationibus conlentas incurrant, eàdem

aucloritate decernas.

§ 3. Non obslantibus praemissis, ac

quibusvis constitutionibus et ordinationi-

bus apostolicis, necnon ecclesiarum, mo-

nasteriorum et beneficiorum huiusmodi,

etiam iuramento
, confirmationc aposto-

lica , vel quavis firmitatc alia roboralis,

stalulis et consuetudinibus
,

privilcgiis

quoque, indullis, excmplionibus, inimu-

nilalibus, etiam in corpore iuris clausis,

ac lillcris apostolicis quibusvis generali-

ter vel specialiter conccssis, necnon lit-

teris reservationum
,
pensionum et fru-

ctHum huiusmodi, ac quibusvis obligatio-

nihus, etiam in formA camorae, oliam cum

iuramento ac censurarum et mandati exe-

cutivi susceptione, vel alias desuper factis,

etiamsi de illis eorumque tolis (enoribus

de verbo ad verbum menilo seu quaevis

alia expressio habenda sii, el in eà' ca-

vealur expresse, quod per huiusmodi clau-

sulas generales, eliam menlioncm specia-

lem imporlanles, eisdcm derogalum esse

non censeatur, ani derogari non videatur,

nisi certis modo el forma in illis cxpres-

sis piene observalis; quibus omnibus, co-

rani tenorcs praesenlibus pio expressis

habentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effeclum et hac

vice dumlaxat specialiter el expresse de-

rogamus ; cetcrisque contrai'iis quibus •

cumqua.

§ 4. Celerum , volenles providere , ne Pauperes,.,.,, •! eccldsiastici a

pauperes ecclesiastici ad conlribulioncm rr^edicia soiu-

huiusmodi graventur, le horlamur aliente, empii.
"

et in virtute sanctae obedientiae libi man-

damus, qualenus pauperes ecclesiasticos,

qui in reddilibus annuis nihil aul parum

eliam usquc ad valorem decem unciarum,

senta viginli quinque monetac iliius regni

conslituentium, inclusive liabeni, ad con-

Iributionem praediclam per qiioscumque,

quavis auclorilale fungenles
,

cogi aut

compelli nullo modo permillas.

S 4. Volumus autem quod cxaclio ne- Ksaciio com-

cuniarum huiusmodi ab ecclesiasticis per

personas ecclesiaslicas a dicto Philippo

rege seu venerabili fratre moderno ar-

chiepiscopo Panormilano regni praedicti

prorege nominandas el per lo deputandas

fieri debeat, invocato eliam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio bracliii .secularis; quod

si secus in aliquo praemissorum factum

Aieril, qui contravenerint , in poenas el

censuras incurrant, pcrinde ac si praescn-

tes lillerae non emanassent; quodfiue iran^umpio.

eliam praesenliuin transuinptis, eliain im-

prcssis, manu alicuius notarli publici sub-

1 l'orsnn legoiuliim vis prò ca {n. t.).
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S ip|il cati<

scriplis , et sigillo personae in dignilalo

(Olisi il iilac iminilis, eadem prorsiis fitlos

in iiulicio ci extra in omnibus et per om-

nia adiiibealur, quae ipsis praesenlibus

adbiberelur, si forent exhibitae vet oslcn-

sae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris , die vi de-

cembris mdclviii
,
pontificatus nostri an-

no IV.

Dal. die 6 deceml)ris 1658, pontif. anno iv

CCXXI'I.

Qnod ìiullus parlicularis religiosus Con-

(jrefjalionis canonicorum regularìnm

S. Augustini Porlugalliae possit de

celerò impetrare a Sede Apostolica

quamvis gratiam concernentem com-

mune regimcntum diclae Congregatio-

nis sine ccnsensu et speciali licenlid

capiluli generalis stib poend nullitatis

similis graliae *.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cum , sicul dilecti fi'ii superior

generalis et definitores congregationis ca-

nonicorum regularium sancii Augustini

regni Portugalliae nobis nuper exponi fe-

cerunl, nonnulli particulares dictae Con-

gregationis canonici suApte sponte pro-

pria auctoritate a Sede Apostolica mul-

loties impetrarint soleantque impetrare

varias gratias et indulta commune eius-

dem Congregationis regimen concernentia,

e quibus experientia docuit nonnisi dis-

cordias, perturbaliones, animorumque a-

lienationes cum maxime disciplinae re-

gularis detrimento provenire; nobis prop-

terea dicti exponentes bumiliter suppli-

cari fecerunt, ut in praemissis opportune

providere debenignitatc apostolica digna-

remin-.

1 E.\ Re!,'est. in .Secret. Brev.

§ 2. Nos igilur, incommodis, quibus eà Decreium ut

de causa congregalio praefata affici pos-

se!, obviam ire, ipsosque exponentes spe

cialis favore gratiae prosequi volenles
,

et eorum singulares personas a quibusv's

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicli, aliisque ecclesiasticis sentenliis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine, qua-

vis occasione vel causa lalis , si quibus

quomodolibet innodati existunt, ad efie-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, barum serie absolventes et absolutos

fore censentes, huiusmodi snpplicalioni-

bus inclinati, ne de celerò perpetu's fu-

tur's temporibus quicumque dictae Con-

gregationis canonicus parlicularis a prae-

fata Sede quodvis indullum seu gratiam

concernens commune eiusdem congrega-

tionis regimen et guberr'um absque spe-

ciali capituli generalis eiusdem Congre-

gationis licenlià et consensu quoquo modo
impetrare possit , audeat vel praesumat,

apostolica aucloritate, tenore praesentium,

slatuimus et ordinamus.

§ 3. Deceinenles irritum , nullum et ciausuia».

inane, si quid secus a quoquam contra

tenorem praesentium conligeril attentar!

vel 'mpetrari.

§ 4. Non obstantibuS COnstitulionibuS et contraria re-

ordinalionibus apostolicis, ac dictae Con-

gregationis, etiam iuramento, confirma-

tionc apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, statutis et consuetudinibus, ce-

lerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem,

sub annulo Piscatoris, die ix decembris

MDCLVIII, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 9 decembris 1658, pontif. anno iv

CGXXIV.

Commissio inquisitori Melitano super

concessione facullaiis imponendi con-

Iributionem trimnscutorum super qua-
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libet salma terreni in insula Gaudi-

sii hospitalis S. loannis Hierosoìij-

milani '.

Dilecto filio inquisitori adversus haereticam

pravitatem in insula Melitanà a nobis de-

putato
,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Alias, prò parie lune exislenlis

magni niagistri hospilalis S. loannis Ilie-

rosolymilani, felicis recoidalionis Urbano

Papae Vili praedecessori nostro exposilo,

quod valde necesse eral insulam Gaudisii,

ad eumdem magnum magistriim et lio-

spilale praedicUiin spcclanlem, crebrisque

Turcanim invasionibus obnoxiam, muni-

menlis adversus invasiones liiiiusmodi de

celerò liilam ci quoad posset inexpii-

gnabilem reddi; quodque id, conslruclo

in parie eiusdeni insiilae Marsalforno vulgo

nuncupatà nninilioni peropportunà novo

propugnaculo cuni evidenti incolarum se-

curilale el salute ob salubriorem inibi

caeli temperiem facile fieri' poterai; ve-

rurn vires communis aerarli dicti liospi-

lalis bellis ila accisae erant ut sumptibus

ad praemissa necessariis nequaquam suf-

ficerenl: idem Urbanus praedecessor, sup-

plicalionibus memorali magni magisiri

nomine sibi super hoc liumiliter porrectis

inclinalus , lune existenli inquisitori ad-

versus haereticam pravitatem in insula

Melilanà a se deputato commisit et man-

davil, ut, veris exislentibus praemissis,

eidem magno magistro, ut, ad quinqucn-

nium dumtaxat, contribulionem annuam

Irium sculorum super qualibet salniA ter-

reni quod conseritur in dieta Gaudisii

insula , ad cuius quidem contributionis

solulionem omncs el singuli teneri hu-

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.

2 Male ul pulo edil. Maiii. legit fruì prò fieri

(R. T.).

iusmodi possessores, tam laici quam ec-

clesiastici , etiam cuiiisvis ordinis, con-

gregalionis et instituti, ac dicti hospilalis

regulares, etiam ipse magnus magisler,

durante dicto quinquennio tcnerenlur, et

opportunis iiiris el facti remediis cogi

possent, ila lamen ul contributio huius-

niodi in muniliones praediclae insulae

Gaudisii, el non in alios usus, integre con-

verleretur el converti deberet, imponere

valeret, facultalem concessit, el alias prout

in dicti Urbani praedecessoris litteris de-

super in simili formA Brevis die viii

augusti MDCxLiii expeditis, quarum leno-

rem praesentibiis prò pieno el sufficienter

expresso et verbatim inserto baberi vo-

lumus, uberius conlinetur.

S 2. Cum aulem , Sicut dileCtUS filiuS FaculUlemim-
^. ..... i.onen.ii aliam

modernus magnus maiiister iiosnilalis prae- <..nini.uiioneQi

,. . , .

° °
. „ . ^. } , ^i deceuninm

dicti nobis nuper cxponi lecit, dieta insula raocej.i

Gaudisii nondum ita munita reperiatur
,

ul adversus supradiclorum Turcarum in-

vasiones luta sii ; nec ad id efTiciendum

sufficiant memorati aerarli vires; ipseque

magnus magister, quo eadem insula ad-

versus invasiones huiusmodi luta el inex-

pugnabilis quantum fieri poterli reddalur,

de infrascripto subvenlionis auxilio a no-

bis provideri summopere desiderei: nos,

considerantes pubiico interesse insulam

Gaudisii praescriplam, ob eius cum insulA

Melitanà, quae maximum nedum Italiae,

sed lotius reipublicae cliristianac propu-

gnaculum existit, vicinitalem, quacumque

opporluniori ralione muniri, necnon lau-

dabilem eiusdem moderni magni niagistri^

qui etiam ratam contribulionis infrascri-

ptae se langentem solvere oblulit, hac in

re sollicitudinem plurimum in Domino

commendantes, eumque spccialibus favo-

ribus el graliis prosequi volenles, el a qui-

busvis cxcommunicationis , suspensionis

el interdicti, aliisquc ecclesiasticis senten-

tiis, censuris el poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione voi causa lalis
,
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si quibus quomodolibet innodalus exislil,

ad effpctum praesenlium diimlaxat consc-

quendum, harum serie absolvcnlcs el ab-

sohilum fore censenles, supplicalionibns

eiiis nomine nobis super hoc bumililer

porreclis inclinati, libi per praesenles coin-

inillimus el mandamus, ul, veris exislen-

tibus pracmissis , dicto moderno magno

magislro, ni, ad decennium dumlaxat, con-

Iribulionem annuam Irium sculorum su-

per quaUbcl salma lerreni quod conserilur

El a.i hanc in supradicuì Gaudisii insula , ad cuius

occiusia.-ri.f.s quidem conlribulinnis' solulionem omnes
aequo, a<- In- . ,. i v
cus icneri n,- Ci smguli tcrrcni huiusmodi possessores

tam laici quam ecclesiaslici et cuiusvis

ordinis, congregalionis el inslituli eliam

dicli hospilalis regulares, eliam ipse ma-

gnus magisler , durante diclo decennio

teneanlur, et opportunis iuris et facti re-

mediis cogi possinl, ila tamcn ul con-

Iributio liuiusmodi in mnniliones dictae

insulae Gaudisii, el non in alios usus, in-

tegre convertalur et converti debeai, im-

ponere libere et licite possil et valeal,

facultalcm auctorilale nostra apostolica

conceda?.

oiKi.iniMiin S3. Non obslanlibus praemissis, nccnon

omnibus ci smgulis, quae memoratus Ur-

banus praedecessor in suis lilteris prae-

diclis voluil non obslare, celerisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Roniae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ix decem-

bris MDCLviu, ponlificalus nostri anno iv.

Uat. die 9 decemljris 1058, ponlif. anno iv.

ccxxv.

FacuUas magno magislro et Consilio ho-

spilalis S. loannis Hievosolymitani

concedendi ordina lionem super rece-

ptionc cappellanorum convenliialium '.

1 Male edit. Mairi, legit conlributioncs (r.t.).

2 Ex Regest. in Secrel. Brev.
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Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis niiper fccerunl di- proo™ium.

ledi filii magnus magisler el consilium

hospilalis sancii loannis Ilicrosolymitani,

quod, cum in ecclesia convenlus eiusdem

hospilalis fratres cappellanos lilteris cru-

dilos semper repcriri niultis gravissimis

ex causis expedial, et praeserlim quia ex

illis episcopus ac prior dictae ecclesiae,

qui prima duo suffragia in Consilio ho-

spilalis huiusmodi habenl
,
prò tempore

assumi solent, ipsi magnus magisler el

consilium (si lamen opportuna sibi hac

in re facullas a nobis et hac Sanclà Sede

concedatur) ordinare destinarunt, ul qui-

cumque sacerdolcs intra limites lingua-

rum dicli hospilalis nati, qui sacerdoles

religiosi aliarum religionum non fuerinl,

et capilulis provincialibus seu assembleis

prioratuum eiusdem hospilalis per docu-

menta authenlica constare facienl quod

in universitatibus sludiornm approbalis,

si theologi, duobus in philosopbià et qua-

tuor in theologià, si vero canonistac aut

legislae fuerinl, pariter quatuor annis in

decretis aul in legibus civilibus respe-

clive sluduerint, commissionem oblinere

debeanl, ul eorum probationcs fianl, ipsi-

que in fratres cappellanos conventuales

hospilalis praedicli rccipiantur (dummodo

tamen ccleras qualitales a slalutis seu

stabilimentis el ordinalionibus capilulari-

bus hospilalis liuiusmodi auctorilale apo-

stolica confirmalis requisilas habeanl)
,

absque eo quod passagium communi ae-

rarlo eiusdem hospilalis solvere leneantur,

prout non lenebanlur ante ultimum ca-

pilulum generale memorati hospilalis
;

remancntc in suo vigore, quoad celerà,

ordinalione lui de receptione fratrum in

eodem ultimo capitulo faclà. Quare iidem

magnus magisler et consilium nobis bu-

mililer supplicari fecerunt, ut sibi in prae-

missis opportune providere el ul infra
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indulgere de benignitale apostolica digna-

remur.

§ 2. Kos igitur, ipsiim magnum magi-

slrum et consilium specialibus favoribus

et graliis prosequi volenles, el corum sin-

gulares personas a quibusvis excommu-

nicalionis, suspensionis et intcìdicii, aliis-

que ecclesiaslicis senlenliis , censuris et

poenis, a iure vel ab bomine, quavis oc-

casione vel causa latis, sì quibus quomo

dolibel innodalae existunt, ad effeclum

praesentium dumtaxat consequendum, lia-

rum serie absolventes el absolulas fore

censentes, buiusmodi supplicalionibus in-

clinali, praefalis magno magislro et Con-

silio , ul , licet nulli presbiteri , nisi in

insula Melilensi orli seu oriundi, in fra-

tres cappellanos convenluales bospitalis

praedicli haclenus admissi fuerint, nibilo-

minus ipsi magnus magisler el consilium

praemissa
,

quae ordinare dcslinarunl
,

modo el forma supra exprcssis, perpetuo

consliluere et ordinare libere, licite et

valide possint et valeanl (boc lamen addi-

• lo, ul in fralres cappellanos convenluales

• dicli bospitalis vigore ordinalionis el con-

stilulionis in vini praesentium faciendae

rccipiendi, nonnisi eorum rigoroso cxa-

mine et in ilio approbalione praeviis re-

cipiantur), plenam ci amplam facultalem,

auctoritale apostolica, carumdem tenoi'e

praesentium, concedimus et imperlimur.

§ 3. Decernenles ordinalionem el con-

slilulioncm buiusmodi, poslquam a memo-

ratis magno magislro et Consilio
, sicut

praemitlitui', facia fuerit, firmam, validam

et efficacem fore, ac ab iiiis, ad quos prò

tempore quandocumque speclabil, invio-

labililcr observari el illis respcctive suf-

fragar! , sicque in praemissis per quos-

cumquc iudices ordinarios ci delcgatos
,

eliam causarum palntii apostolici audito-

res, dictique bospitalis liibunalia (piaelibel

iudicari et delìniri deberc, ac irriUim el

inane, si secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritale, scienter vel ignoran-

ter, contigerit atlentari.

§ A. Non obslantibus praemissis, ac con-

slilulionibus el ordinalionibus aposlolicis,
^"'

nccnon eiusdem bospitalis, eiusque lingua-

rum el prioraluum quorumvis, et aliis qui-

buslibel, eliam iuramcnto, confirmalione

apostolica, vel quavis firmitate alia robo-

ralis, statulis el consueludinibus, stabili-